日本農芸化学会誌

広 告 掲 載 につ い て の お願 い

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、「化学と生物」3 月号を下記内容にて 2 月下旬に発行いたします。当誌は、｢生命｣「食」「環境」の分野

をカバーするバイオサイエンス・テクノロジーの総合解説誌です。日本農芸化学会が編集・発行をし、広範な農

芸化学の分野に軸足を置きながら、時代の要請に即応して、農学・医学・薬学・工学など、バイオが関わるあら

ゆる領域から最新のトピックス、ホットな話題を取り上げ、易しくかみ砕いて読者の皆様に提供いたします。

 本誌は、日本農芸化学会の会員はもとより、バイオサイエンス・テクノロジーに興味を持つ学生や研究者、技

術者にも購読されております。ぜひ、広告媒体の１つとして、貴社の優秀な機器・試薬・書籍等の広告をご掲載

いただきたく、よろしくお願い申し上げます。                           敬具

記

― 遠藤章先生ガードナー賞受賞記念特集 ―

・研究者としての心がけ 10か条                   遠藤 章

＜お祝いのメッセージ＞

・Tribute to Akira Endo                    Joseph L. Goldstein and Michael S. Brown

(Department of Molecular Genetics, University of Texas Southwestern Medical Center)

＜特集記事＞

・スタチンの作用の基礎研究（回想録）                金子 勲 (理化学研究所情報基盤センター、元・三共)

・元祖スタチン(コンパクチン：ML-236B)の初期臨床開発（回想録）

山本 章 (国立循環器病センター研究所副所長)

・世界の基礎医学と臨床医学をかえたスタチン           児玉龍彦 (東大・先端科学技術研究センター・教授)

・天然物スクリーニングとケミカルバイオロジーへの展開         井本正哉 (慶應大・理工・教授)

・Discovery Science に魅せられて―天然物創薬ケミカルバイオロジーの最前線    掛谷秀昭 (京大・薬・教授)

・強心配糖体ウアバインのアグリコン「ウアバゲニン」の新規生理活性

田村 理, 岡田麻衣子, 上田 実 (東北大・理・教授)

・抗腫瘍剤 FK228 の発見経験とつくばでのイノベーション    上田博嗣 (筑波大学産学連携部産学連携企画課)

ほか

＜思い出コラム＞

・遠藤先生、ガードナー賞ご受賞、おめでとうございます             古谷航平 (元・三共㈱)

・東京農工大学農学部農芸化学科での遠藤章さん             石原 邦 (東京農工大学名誉教授)

・ガードナー賞受賞に寄せて                         竹島 浩 (京大・薬学・教授)

・遠藤章博士のガードナー国際賞受賞を祝して                        小平了二 (元東北大学)

・遠藤先生と A .フレミング博士                         石黒繁夫 (元 JT の研究所長)

※掲載内容が一部変更になる場合もございますので、ご了承下さい。

《裏面に続く》

2018年 3月号 Vol.56，No.3 3
2018年 1月

【媒体概要】

◆発 行 部 数 ：３，０００部 (日本農芸化学会会員購読希望者及び一般向け)

       ＋「化学と生物」オンライン版（約 6,800PV)バナー広告

◆入稿仕様 《 両データをご用意ください 》

 プリント広告 バナー広告

発行日 ２０１８年２月２５日予定

申込締切日 ２０１８年１月２９日(月) －

原稿締切日 ２０１８年２月２日(金) ２０１８年２月１５日(木)

原稿仕様

完全データ：Illustrator（PDF 可)

文字フォントは必ずアウトライン化。

使用した OS とソフトのバージョンを明記。

出力見本を添付。

画像フォーマット：

GIF（動画 GIF 可)、JPEG

ファイルサイズ ： 30KB 以下

※Flash 形式は不可。

寸 法
1 頁  天地 245mm×左右 170mm

1/2 頁 天地 120mm×左右 170mm
縦 90pix×横 300pix

その他 問合せ対応用として、ご担当者の E-Mail アドレスが必須

※バナー広告の製作も承りますので、お申込の際にお伝えください。

【広告掲載料金】 (税抜)

表 ４(4C) １頁 250,000円 前 付(1C) １頁 100,000円

表 ３(4C) １頁 150,000円 前 付(1C) 1/2頁 55,000円

表 ２(4C) １頁 180,000円

   ※場所指定は上記料金の１０％増です。

【広告申込先】

株式会社エー・イー企画

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-4-4 一ツ橋別館 4F

TEL:03-3230-2744 FAX:03-3230-2479

URL:http://www.aeplan.co.jp/ E-mail:adinfo@aeplan.co.jp

      広 告 掲 載 申 込 書

年   月   日

下記の通り,「化学と生物」3 月号に広告掲載の申込をいたします。

貴 社 名：    部  署：

担  当：   E-Mail：  ご

住  所：

〒

TEL：

FAX：

掲載場所： 頁 広告料金： 円 支払方法：

     日〆     日払

現 金 ・ 振 込 ・ そ の 他

(       )